

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES					No. Expediente:		CM-2025-054	
Nombre del Oferente:		COMERCIAL RICRUZ, SRL					RNC/Cédula:		132524659	
Fecha:		24-03-25					RPE:		104412	
Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
1	SEALER TROPICAL GL LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.		GALONES	200.00	RD\$ 1,223.89	18%	RD\$ 220.30	RD\$ 1,444.19	RD\$ 288,838.04	
2	THINNER T-1000 TROPICAL GL LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.		GALONES	400.00	RD\$ 412.88	18%	RD\$ 74.32	RD\$ 487.20	RD\$ 194,879.36	
3	RETARDADOR POWER RIDER GL LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.		GALONES	50.00	RD\$ 775.00	18%	RD\$ 139.50	RD\$ 914.50	RD\$ 45,725.00	
4	LACA SEMI-MATE TROPICAL GL LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.		GALONES	50.00	RD\$ 1,130.00	18%	RD\$ 203.40	RD\$ 1,333.40	RD\$ 66,670.00	
5	COLA DE POLIURETANO DE 32 ONZAS UNIVERSAL (1/4) LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.		1/4 GALÓN	25.00	RD\$ 1,180.00	18%	RD\$ 212.40	RD\$ 1,392.40	RD\$ 34,810.00	
6	COLA AMARILLA PARA CARPINTERO UNIVERSAL GL LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.		GALONES	25.00	RD\$ 1,062.00	18%	RD\$ 191.16	RD\$ 1,253.16	RD\$ 31,329.00	
7	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4", LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS		PLANCHA	50.00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
8	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4" LISO		PLANCHA	50.00	RD\$ 1,000.00	18%	RD\$ 180.00	RD\$ 1,180.00	RD\$ 59,000.00	
9	TABLA DE MADERA CAOBA DE 1 PULGADA DE ESPESOR Y 9', 10' O 11 PIES DE LARGO LA LONGITUD Y EL ANCHO PUEDEN VARIAR, EL ESPESOR NO.		PIES	1000.00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
10	TABLA DE PINO 2" X 12" X 14' AMERICANO TRATADO, CEPILLADO, SECADO AL HORNO (KD)		UNIDAD	80.00	RD\$ 2,417.53	18%	RD\$ 435.16	RD\$ 2,852.69	RD\$ 228,214.83	
11	PAPEL MANILA KRAFT FINO DE 24 PULGADAS DE ANCHO		ROLLO	20.00	RD\$ 1,817.92	18%	RD\$ 327.23	RD\$ 2,145.15	RD\$ 42,902.91	
12	BRAZOS HIDRÁULICOS P/PUERTA 1002 S YALE		UNIDAD	100.00	RD\$ 1,890.00	18%	RD\$ 340.20	RD\$ 2,230.20	RD\$ 223,020.00	

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES					No. Expediente:		CM-2025-054	
Nombre del Oferente:		COMERCIAL RICRUZ, SRL					RNC/Cédula:		132524659	
Fecha:		24-03-25					RPE:		104412	

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
13	TAPÓN DE MADERA DE 1/2" CABEZA PLANA		UNIDAD	2000.00	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
14	SOGA DE NYLON DE 10 MM, GRADO A		ROLLO	5.00	RD\$ 2,075.00	18%	RD\$ 373.50	RD\$ 2,448.50	RD\$ 12,242.50
15	PAPEL PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTIRABLE DE 18 PULG. X 1500 PIES STRETCH FILM		ROLLO	30.00	RD\$ 380.00	18%	RD\$ 68.40	RD\$ 448.40	RD\$ 13,452.00
16	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2" FINO, ESTUCHE DE 100 UNIDADES		ESTUCHE	20.00	RD\$ 147.69	18%	RD\$ 26.58	RD\$ 174.27	RD\$ 3,485.48
17	BROCHA PARA PINTAR DE 4", PELO NATURAL GRIS ATLAS		UNIDAD	30.00	RD\$ 133.71	18%	RD\$ 24.07	RD\$ 157.78	RD\$ 4,733.33
SUBTOTAL								RD\$	1,058,730.90
TOTAL ITBIS								RD\$	190,571.56

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS CON 46/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ 1,249,302.46
--	--	--	-------------------

ERIC ELIEZER GONZALEZ JORGE 24-03-2025	Firma y Sello
--	---------------



Eric Gonzalez